福建省教育厅办公室

福建省教育厅办公室转发教育部办公厅

关于开展2017年度示范性虚拟仿真实验

教学项目认定工作的通知

各本科高校：
现将《教育部办公厅关于开展2017年度示范性虚拟仿真实验教学项目认定工作的通知》（教高厅函〔2017〕47号）转发给你们，并就做好我省推荐申报工作通知如下：
一、各高校应按照《教育部办公厅关于2017-2020年开展示范性虚拟仿真实验教学项目建设的通知》（教高厅〔2017〕4号）确定的建设目标、内容和建设方式制定本校虚拟仿真实验教学项目建设规划，注重从硬件建设向软件建设、开发高质量实验教学项目、提高实验教学水平提升，深入推进信息技术与高等教育实验教学深度融合，不断加强高等教育实验教学优质资源建设与应用，着力提高高等教育实验教学质量和实践育人水平。
二、2017年申报范围为《教育部办公厅关于开展2017年度示范性虚拟仿真实验教学项目认定工作的通知》确定的生物科学类、机械类、电子信息类、化工与制药类、交通运输类、核工程类、临床医学类、药学类8个类别。
三、申报主体为省内高校已有的国家级、省级虚拟仿真实验教学中心（含2017年申报的省级虚拟仿真实验教学中心）。国家级虚拟仿真实验教学中心可申报2个实验教学项目，其余限申报1项。
四、请各申报单位于10月20日前按照教育部办公厅申报通知要求的申报材料格式、注意事项及公示要求等，将学校盖章后的《申报表》一式6份、存储电子文件的光盘或移动存储介质报送我厅高等教育处。我厅将组织评审遴选，择优确定10项推荐至教育部。
联系人：许广丽，电话：0591－87091229，邮箱：jytgjc@fjedu.gov.cn,地址：福州市鼓屏路162号省教育厅711室高等教育处（邮编：350003）。
                         福建省教育厅办公室
                           2017年9月21日
2